



Kärvakandi Kaja

NR 3 (205)

MAI 2016

Kevad täis
spordisündmusi lk 3

Raplamaa Laulu-
karussell 2016 on
keerelnud lk 3

Edukad
teatripäevad
Raplas lk 3



Järvakandi valla aasta ema on Helen Vesik

On tavaks, et enne emadepäeva valitakse maakonna aktiivsete emade seast üks, keda tunnustatakse Raplamaa aasta ema aunimetusega. Sel aastal toimus austamisüritus Hageris. Seekord valiti Raplamaa aasta emaks Anneli Ülemaante Vigala vallast.

Aasta ema valitakse valdade esitatud nominentide hulgast. Sellega tunnustatakse vähemalt kahe lapse emasid, kes annavad oma lastele armastust, hoolt, eeskujuga õpetust ning on silmapaistvad oma töös või loomingus.

Järvakandi Vallavalitsus nimetas Järvakandi aasta emaks ja esitas Raplamaa aasta ema kandidaadiks Helen Vesiku, iseloomustades teda järgmiselt: „Helen Vesik

ku ja Riho Straževi peres on kasvamas kaks last: tänavu põhikooli lõpetav Anette ja aasta algul perre sündinud pisipoeg Riko. Anette on tubli õpilane ja on aastaid edukalt tegelenud peotantsuga. Pereisa Riho töötab O-I Producton Estonias ja on aktiivne harrastussportlane. Helen ja Riho on koos kujundanud väga ilusa kodu ja aia. Pere suureks hobiks on ühine reisimine.

Kodu ja lastega seotud tegemiste kõrval on Helenil aega, tahtmist ja püsivust tegeleda oma töö ja hobiga. Kuldsete kätega Helen on hinnatud küünetehnik, kes pidas aastaid Järvakandis ilusalongi. Ta on tunnustatud eelkõige kaunit

küünemaalingutega. Teda on nimetatud korduvalt maailma parimaks küünetehnikuks, ta on osalenud paljudel konkurssidel nii Eestis kui kaugemal, tuues sealt kaasa palju auhindu. Näiteks võitis ta oma kunstiteostega osa Venemaal toimunud maailmameistrivõistlustest, kus võitis kahe tööga erinevates kategooriates esikoha. Lisaks küünetehniku ametile on Helen koolitaja maalingu alal. Tema hobideks on ka seinamaalingud ja siidimaal. Helen on oma seinamaalingutega silmanähtavaks saanud meie lasteaiamudlastel ja rõõmistanud paljusid naisi oma kaunit maalitud siidsallidega.“

JK



Järvakandi aasta ema Helen Vesik

Jaak Kadarik

Õpilaste oma- loomingu konkurss

Märjamaa Muusikakool korraldas sel aastal juba kaheksandat korda õpilaste üle-eestilise oma-loomingu konkursi, mis mõeldud noorte muusikute julgustamiseks ja ergutamiseks. Žürii esinaine, helilooja Riine Pajusaar ütles selle kohta tabavalt, et kes nooruses on selle omaloomingupisikuga nakatunud, see enam lahti temast ei saa.

Üle pikkade aastate on ka meil koolis „viirus“ sees: III klassi õpilane Kertu on valmis saanud juba mitu omaloomingulist pillilugu. Oma klassi ansambliga mängiti linti ja saadeti konkursile pala „Kosmos“, mis valiti ka finaalkontserdile. 9. aprillil käisimegi III klassi pillibändiga seda lugu Märjamaal esitamas ja saime väga toredate elamuste tervest kontserdist. Üle Eesti olid kokku tulnud noored helide loojad, keda ka hinnati kolmes vanuseastmes. Meie küll seekord auhinda koju ei toonud, kuid innustust osaleda ka järgmisel korral saime kuhjaga.

Aitäh Kertule ja tema „bändile“, uusi loomingu avastusi ja noored näppe pillide harjutamiseks!

Väike kont- sert emadele

6. mail austati emasid piduliku kontserdiga Järvakandi Kooli aulas, mille saalitäis publikut ja toredad esinejad täitsid rõõmsa meeleolu ning lustliku elevusega. Seekord sisustasid kontserdikava kooli laululapsed ja pillimängijad Eha Sepa juhendamisel. Esinesid mudilas- ja lastekoor, poisteansambel ning noored laulusolistid, kõlas kandle- ja flöödimuusika.

JK

Meie Viisitiim – 15

On imetlusväärne, kui inimesed pühenduvad. Meie väikeses Järvakandis on 15 aastat olnud laulule ja muusikale pühendunud kollektiiv nimega Viisitiim. Mehed nagu muiste! Mehed, kes kogu oma teadliku elu on laulnud, rõõmustades kuulajaid ja iseendid.

Kuigi elatud on aastaid kokku „oi kui palju!“, ei sega see neid kokku saamast igal esmaspäeval kultuurihallis, et taas oma hääli kokku kõlama panna. Samas suhelda, naeru pugistada, üksteise sünnipäevi tähistada. Lisaks on olnud meie meesansambel pikki aastaid oodatud paljudes kohtades üle terve Eesti ja kaugemalgi, et oma vahvate laulude ja olemisega kuulajaid rõõmustada. Ja kui juhiks on hingelt muusik ja naiselikkust õhkuv Heldi Tagel, siis ongi meesansambli tore toimida.

23. aprillil tähistas meesansambel Viisitiim kultuurihallis oma 15. tegevusaastat. Kohal olid sõbrad, tuttavad, fännid ja loomulikult kõik need 15 aastat õpitud laulud. Juubelkontserdil esines

ansambel järgmises koosseisus: Enno Augjärv, Einu Endrekson, Ahto Satsi, Vello Veedam (tenor); Jüri Balde-sport, Arvi Lepp, Ants Sepp (bariton); Valdek Tomson, Meelis Tomson (bass).

Kontsert oli meeleolukas ja helge energiaga, õnnitlused soojad ja südamlikud, näod naeratavad ja tunnustavad. Õhtu juhtis Valtu seltsimaja perenaine Kait Kaeval.

Mida kinkida neile toredatele meestele, murdis kultuurihalli juhataja pead. Et oleks ikka neid aastaid laulu lõõnud mehi vääriv kingitus. Kingituseks sai iga ansambli laulja säravsinise lipsu, millel siidtrügis peal „Viisitiim – 15“. Maestro Heldi sai kingiks Helen Vesiku käsitsi maalitud naiseliku siidsalli, millel troonib ka uhkelt kiri „Viisitiim“. Meeleliigutus meeste ja Heldi silmis andis tunnistust, et kingitus vääriski mehi ja maestrot.

Olgem uhked oma laulumeeste üle! Armastagem ja hoidkem neid!

Tiia Hansar
kultuurihalli perenaine



Viisitiim – 15

Vürsitüdrukud
laulumehi tervitamas
Jaak Kadarik



Südamepäev Järvakandis

„Süda on kõige tähtsam organ, millest sõltub meie eluea pikkus ja kvaliteet.“

/Margus Viigimaa, tuntud südamearst/

24. aprillil, natuke vihasevõitu pühapäeval toimus Järvakandi valla traditsiooniline südamepäev, kus osales 76 registreeritud südamepäevalist. Osalejaid vihmane ilm väga ei heidutanud ja nii kultuurihallis kui ka väljas nauditi erinevaid tervistavaid ja meeleolukaid tegevusi.

Seekordsel südamepäeval sai võimelda koos Aliis Sarapikuga, lustida koos Pipiga (Sillen Sindonen), kuulata toitumise nõustaja ja personaaltreeneri Mirko Miilitsa huvitavat loengut teemal „Kuidas ennast kõhurasvatest vabaks süüa?“, maitsta erinevaid toorsalateid, valida parimat koduhoidist, läbida terviserajal terviserännak (sh väikelaste ja titade rännak kergteel) ning osa võtta terviseviktoriinist. Ainult nullisutamise jäi seekord vihase ilma tõttu tegemata.

Koduhoidiste konkursile laekus 20 hoidist. Seekordsed parimad: I koht – Marko Matsoni mustika-maasikamoos, II koht – Malle Miilimanni astelpajumoos ja III koht – Marko Matsoni ebaküdoonia siirupis. Võidu toonud koduhoidise retsept: 4 l

aedmaasikaid, 4 l mustikaid, 1 kg moosisuhkrut. Keeta nii, et ei läheks džemmiks. Marjad koos potti, suhkur ja ühe laimi mahl lisada ~5 minutit enne keetmise lõppu. Moos kuumalt purki ja pärast purgi sulgemist keerata see tagurpidi. Hoida seda selliselt kuni purgi avamiseni.

Valiti ka lemmiktoorsalat, milleks seekord osutus vitamiinialat: 1 avokaado, 10 kirsstomatit, 2 peotäit peedilehti (ehk mangoldilehed), 1 peotäis spinatit, (peedilehed ja spinati võib asendada rukkola salatiseadega), 1 spl kõrvitsaseemneid. Kaste: 4 spl õli, 1 spl laimimahla, 1 tl mett, 1 tl meresoola, musta pipart. Tegevuskäik: pressi laimist kastme tarvis 1 sl mahla, lisa sellele mesi, sool ja pipar. Vala peene joana juurde õli, samal ajal kastet hoogsalt segades. Kaste peab emulgeeruma ja muutuma hägusaks. Poolita avokaado ja eemalda kivi. Võta lusika abil viljaliha koore seest välja, viiluta ja sega kohe kokku kastmega, muidu see tumeneb. Lõika tomatid pooleks ja sega salatisse.

Serveerimiseks pane taldrikule noored peedilehed ja spinatilehed. Tõsta nende peale avokaado- ja tomatitükid ning puista üle idandite ja kõrvitsaseemnetega.

Südamepäeval anti üle ka auhinnad jüriööjooksul omanäoli-



Parimaid hoidiseid valimas

Heivi Äärma

sema tõrviku konkursil osalenud parimatele. Esikolmikusse jõudsid Tõnu Algre, Tauno Melts ja Kristo Kivisild. Eritunnustuse pälvis Andrus Pajumäe tervikliku lahenduse eest.

Titakäruga matkajaid oli kaks. Auhinna selle eest said Kadi-Liis Merekivi ja Mick Merekivi.

Terviseviktoriinis osalejaid sai kokku 18.

Hoolimata „kehvast suusailmast“ saab ettevõtmisega rahule jääda. Osalejate nägudel säras naeratus ja rahulolu, rääkimata igapäevast südamest, mis sai juurde portsu metsaõhku, häid emotsioone ning südameeadlikkust.

Eriti vääriwad äramärkimist meie tublid eadud proudad, kes ilma trotsides terviseraja läbisid, ning vaprad noormehed, kes võtsid ette lausa 7 km pikkuse rännaku!

Tänane lahkett kultuurihalli-peret ruumide kasutamise võimaluse eest. Tänane korraldajaid ning tegevuste organiseerijaid. Tänane kõiki, kes panustasid oma südame tervisesse!

Üritust aitasid rahastada Rapla Maavalitsus, Järvakandi valla tervisenõukogu ja Järvakandi Vallavalitsus.

Heivi Äärma
Järvakandi valla
tervisenõukogu liige

Haldusterritoriaalsest reformist ja Järvakandi kui ühe maakonnakeskuse valikuvõimalustest ellujäämisel

Seda teemat varasematel aastatel kommenteerides on tavaliselt räägitud tinglikest reformikavadest ja seetõttu on teemakäsitlus olnud suhteliselt pealiskaudne. Nüüd on reformimõtted Riigikogus seaduseks saamas ja peame otsustama, kas ja kellega liitume või keeldume liitumast ja pöördume kohtusse, sest vastuvõtmisel olev seadus on paljude juristide arvates vastuolus Eesti Vabariigi põhiseadusega.

Varasemad reformikavad olid plaanitud ainult territoriaalse omavalitsuste reformina, seekord räägitakse riigireformist, kuigi see puudutab esialgu siiski vaid maakondasid, mitte riigiparaati. Täna on siiski üsna selgelt välja öeldud, et senised maakonnad kaotavad oma administratiivse tähenduse, nende asemele jäävad neli nn regionaalset keskust, kuhu on juba aastate jooksul koondatud senised maakonnataseme teenused. Omavalitsuste rahastamismudelid, mis on kõige olulisem nii vana kui uue süsteemi puhul, aga ei räägita esialgu sõnagi.

Meile tähendab selline uus olukord selget otsustamise kohta: kas me tahame saada osaks Harjumaast, mille keskus asub

meist ligi 90 km kaugusel Tallinnas, või saame osaks Pärnumaast, mille keskus on Pärnus, mille keskusesse Pärnuse on ligikaudu 60 km. Paraku peame juba ette arvestama faktiga, et enamiku teenuste liikumine senisest maakonnakeskusest Raplast on toimunud just Pärnu suunal. Pärnusse on üle viidud politsei, päästeameti, töötukassa, maakohtu ja veel mitmete teiste ametiasutuste regionaalne juhtimine.

Olukorra teeb keeruliseks aga see, et Rapla vallavalitsuse juhid sooviksid jääda Harjumaale koosseisu ja näeksid kogu maakonda samas suunas liikumas. Meile tähendaks selline variant tulevikus kolmandiku võrra pikemaid sõite uude maakonna keskusesse ehk Tallinna. Seoses ametisõitvate olen võrrelnud ka parkimisvõimalusi ja -hinda Tallinna ning Pärnu kesklinnas. Pärnu linnasüdames on umbes viiesaja meetri kuni kilomeetrise läbimõõduga ala ulatuses võimalik leida ka tasuta parkimise koht. Tallinnas ei leia seda ka keskuse viiekilomeetrise läbimõõduga ringi sees. Isegi valitsusasutuste juures parkimise eest võetakse „hingehinda“. Parkimise hindu võrreldes jäävad Pärnu parkimis-

tasud paraku üle poole odavamaks Tallinna omadest.

Kui rääkida praegusest segasest läbirääkimiste käigust, siis lühidalt öeldes räägivad kõik kõigiga. Selge on see, et Rapla, Kohila ja Märjamaa jäävad lõpuks eraldi omavalitsuste keskusteks ja nendest kolmest Märjamaad tõmbab endise Läänemaa poole ehk uue süsteemi järgi võttes Pärnu poole. Kohila ja Rapla asuvad lähemal Tallinnale ja sellest lähtuvalt on ka nende tõmme Harjumaale ehk Tallinna poole. Ka Järvakandi peaks Raplamaa keskuste võrgu arengustrateegia dokumendi kohaselt jääma üheks vallakeskuseks, kuid seadusesse planeeritav 5000 elaniku alampiir vallas tõmbab meie iseseisvusele kriipsu peale.

Kehtna valla volikogu on Rapla suunal liitumisele selgelt „ei“ öelnud ja seda tegime ka meie Kehtna otsusest lähtuvalt. Samas on Vändra vald ja alev teinud ettepaneku ühinemisläbirääkimiste alustamiseks nii Järvakandi, Kehtna kui ka Kärü vallale ja need läbirääkimised pole veel sisuliselt alanud. Kui nendest vestlustest midagi tõsiselt peaks välja kujunema, siis võiks ju sündida uus omavalitsusüksus Kesk-Eesti vald, kui ei, siis peab sündima mingi muu lahendus. Kesk-Eesti valda pakun sellepärast, et meist u 20 km kaugusel Rõusas (Vändrast u 5 km) asub Eesti geograafiline keskpunkt (mandriosa + saared). Mandri-Eesti keskpunkt

asub Adavere lähedal.

Kehtna ja Vändra suunal liitumisläbirääkimiste pidamine on meile vastuvõetavam ka sellepärast, et välja pakutud tulevase omavalitsuse aluspõhimõtted on vastuvõetavamad. Põhimõtteks on, et tekib uus liitvald seda moodustavate osavaldadega, mis on omaette eelarvete ja osavalla töötajatega. Igasse osavaldale jääks tööle mingi konkreetne valdkonna nõunikud ja abivallavanem. Valimistel moodustaks iga endine vald ühe valimisringkonna ja kokku lepitud peaks olema ka ringkonnast volikokku saavate volinike arvud vastavalt elanike arvule endistes omavalitsustes.

Rapla pakkus enesega liitumise korral välja mudeli ilma osavaldadeta. Vajaduse korral nähakse endise valla keskusesse teenuspunkt sotsiaalteenuste saamiseks. Ka valimisüsteemi nähti kogu uue valla osas ühe ringkonnana. Selline variant hävitab minu hinnangul kiirelt sellised keskused nagu Järvakandi, väikesematest rääkimata, sest järgneb üks lõputu allüksuste liitmine ja teenuste optimeerimine, tsentraliseerimine.

Kui kohalikud arengud jäävad mitte kohalike inimeste otsustada, siis toimub tavaliselt kiire taandareng. Sellist varianti ei soovi me kindlasti.

Reformi järgmistest arengutest juba järgmises lehes.

Mart Järvik
vallavanem

VOLIKOGU

Volikogu kinnitas eelarve

Volikogu pidas oma korralised istungid 30. märtsil ja 27. aprillil. Kui esimesel istungil oli kohal 10 volikogu liiget (puudus Raul Kivilo), siis aprillistungil osales 11 saadikust 8, puudusid Sirje Ah-tijainen, Raul Kivilo ja Marko Matson.

2016. aasta eelarve II lugemine ja vastuvõtmine

Kuulanud ära finantsnõunik Helje Nahkuri vastavasisulise ettekande, otsustas volikogu 2016. aasta eelarve kinnitada.

Tänavune eelarve võeti vastu mahus 1 657 140 eurot. 2015. aastal oli tasakaalustatud eelarve kogumaht 1 531 092 eurot. Kolm mahukatamatu artiklit on käesoleval rahandusaastal haridus (783 282 eurot, s.o 47,3% eelarvest), sotsiaalne kaitse (316 138 eurot, 19,1%) ja vaba aeg, kultuur, religioon (217 617 eurot, 13,1%).

Suuremateks tuluarvudeks on üksikisiku tulumaks (745 000 eurot), tegevustoetused (haridus- ja sotsiaalrahad riigilt jms – 560 907 eurot) ning teenuste müük (321 962 eurot).

Reformikomisjoni koosseisu kinnitamine

Volikogu otsustas kinnitada haldusreformi läbirääkimiste komisjoni koosseisu Peeter Kustmann (esimees), Marko Matson (aseesimees), Katrin Kuum, Mart Järvik, Neeme Mitt, Selma Ustav ja Eerik Salumäe.

I kvartali eelarve kasutamise ülevaade

Teemakohaste selgitustega esinenud Helje Nahkuri sõnul olid 2016. aasta I kvartali tulud 593 211 eurot ja kulud 540 358 eurot (s.o rohkem kui ¼ aasta eelarve mahust). Tulude ülelaekumise tingis kogu aastaks ette nähtud teederaha riigilt, lisaks valla taotluse alusel II ja III kvartali tasandusfondist saadav toetus. Ülekulu on tingitud eelnevatest perioodidest tasumata jäänud arvete maksmisest. Seisuga 16.05.2016 on vallas võlgnevus varasemate perioodide eest vaid Järvakandi Soojus OÜ-le.

Võrreldes 2014. ja 2015. eelarveaastatega, on valla majanduslik olukord oluliselt paranenud, kuid finantsnõuniku hinnangul väga heaks seda siiski lugeda ei saa.

Volikogu võttis informatsiooni teadmiseks.

Informatsiooniga haldusreformi käigust esines vallavanem Mart Järvik, kes andis ülevaate Tootsi, Rapla ja Vändra vallavolikogu tehtud pakkumistest ja ühinemisläbirääkimiste alustamisega nõustumistest või mittenõustumistest. Tema sõnul moodustatakse liitumisel Rapla üks valimisringkond ja praeguse Järvakandi valla territooriumilt oleks ühinenud valla volikogusse võimalik saada kõige rohkem kahel saadikul. M. Järviku hinnangul tähendaks see Järvakandi jaoks arengute peatumist ning isegi taandarengut. Kõneleja peatus ka kohtumisel Pärnu maavanemaga ja ühinemisläbirääkimistel Pärnu suunal. Väidetavalt arvestatakse Pärnumaal ka osavaldade süsteemiga.

Kuuldu põhjal leidis volikogu üksmeelselt, et tuleks nõustuda läbi rääkima Kehtna valla, Vändra valla, Vändra alevi, Tootsi valla, Halinga valla ja Kärü vallaga ning eelistada ühinemisi Pärnu maakonna suunal.

Ettepanekud reviderimiseks

Volikogu esimees Peeter Kustmann andis teada, et revisjonikomisjon külastab maikuu vallamaja, ja palus volikogu liikmetelt ettepanekuid, mida kontrollida. Volikogu jättis revisjonikomisjoni otsustada, mida revideritakse.

JK

Kärvakandi
Kaja

Väljaandja Järvakandi Vallavalitsus
Järvakandi, Tallinna mnt 17
Toimetaja Jaanus Randla; tel 489 4710
e-post: kaja@jarvakandi.ee
Trükk: Kuma trükikoda

Kevad täis spordisündmusi

Kuigi väljas suur kevadkäes, siis oleme võlgu veel ühe kevadise suusavõistluse edukad tulemused. 16. märtsil suusatati Raplas Vesiroosi terviseradadel maakonna paaristatesuusatamise EV. Esikoha tõid koju Annabel Nüganen ja Merilin Valdas (ET, 2x1 km), Virgo Trommel ja Kevin-Rene Tali (DP, 2x1 km), Marite Sommer ja Anette Stražev (BT, 2x1,8 km) ja Markus Sepp ja Tõnu Algre (BP, 2x3,6 km). Hõbemedali said kaela Kaspar Sammal ja Fridebert Vörk (EP, 2x1 km) ning Triinu Rohtla ja Maria-Johanna Ahtiainen (DT, 2x1 km).

20. märtsil peeti Raplas Sadolini spordihoones maakonna sulgpalli MV. Seekord olid meiegi harrastajad kohal ja saavutati ka auhinnalisi kohti. Kuigi võisteldi teises tugevusgrupis, siis niisama ei anta diplomit sealgi. Naispaarismängus saavutasid esikoha Angelyca Vaerand ja Jaanika Värat, meespaarismängus said Kaido Kaldas ja Margus Sepp II koha ning segapaarismängus olid kolmandad Jaanika Värat ja Margus Sepp.

6. aprillil oldi taas Sadolini spordihoones ja osaleti maakonna I–III klasside seisjalgpalli EV-I.

Olime väljas segavõistkonnaga ja seekord jäi tulemuseks IV koht. Õnnestumiseks võib lugeda viimase voo võitu, turniiri üldvõitja Kehna üle.

19. aprillil olid Valtu kunstmuruväljakul mõõtu võtmas maakonna I–V klassi jalgpallivõistkonnad. Ütleme kohe ära, et läks väga hästi ja meeskond näitas head võistkondlikku

mängu. Alagrupis saavutati kaks võitu ja viik ning esikoht. Poolfinaalis saadi raskes mängus jagu Kehtna PK-st (1 : 0) ja üllatavalt hea mänguga Juurust (3 : 0). Sellega saadi mängule, mis otsustas pääsu vabariiklikule finaaletapile. Mängus Rapla VG-ga enam püssirohtu ei jätkunud ja tugevale vastasele jäädi alla 0 : 4. Sellele vaatamata toodi koju karikas, mis on parim saavutus meie jalgpalliosakonnas. Meeskonnas mängisid Kenneth Kõrgeperv, Arto Kivisild, Virgo Trommel, Oliver Lang, Mattias Stražev, Kevin-Viktor Beresnev, Fridebert Vörk ja Kaspar Sammal.

21. aprillil koguneti taas kultuurihalli juurde, et tähistada Jüriöö aastapäeva ja seda ikka liikudes. Kuigi võit ei ole sel päeval kõige tähtsam, siis stardipaugu kõlades jookseb ikkagi iga tõrvikukandja "täiega" ja klassi nimel. Seda enam, et stardis oli 14 teatevõistkonda, (13 koolist ja üks n-õ vilistlaste punt). II, III, IV ja V klass olid välja tulnud kahe võistkonnaga. Selle jooksu üks võtmeküsimusi on see, kas noorem klass saab vanemast jagu. V–IX klassi jooksus seda suuremad sündida ei lubanud ja kõige vanemad (IX klass) lõpetasid selgelt esimesena (jäädes alla siiski vilistlaste võistkonnale Tublid Poisid, aga seal jooksid ka vaid noormehed (muidu 3T+3P), teise koha võttis VIII klass, jättes alles lõpusirgel kolmandaks VII klassi. I–IV klassi vanuserühmas tegi kõva jooksu III klassi A-võistkond ja tuli esimeseks IV klassi A-võistkonna ees, kolmas oli III klassi B-

võistkond. Lihtne matemaatika näitab, et 14 võistkonda ja igas 6 jooksjat = 84. Lisame siia veel vabaliikujad (36), siis saame tulemuseks 130, mis teeb keskmiseks, et osales iga kümnes valaelanik – pole paha.

Toimus ka omanäolise tõrviku konkurss ja kõige rohkem tähelepanu teenis Tõnu Algre tulekandja.

Üritusele panid öla alla veel naisrahvatantsijad ja IV klassi näitering ning loomulikult kultuurihalli pere – tänud neile. Ei pea siinjuures meelde tuletama, et kõik osalejad said auhinna ja õhtu lõppes ühise kringlisoõmisega.

24. aprillil osalesid sulgpallurid maakonna MV-I ja taas võeti mõõtu II tugevusgrupis. Naistest sai Jaanika Värat kirja kõik võidud ja esikoha, meestest saavutas III koha Margus Sepp. Sügisest jätkuvad võimlas sulgpallitreeningud ja kui huvilisi rohkem, siis on plaanis ka teine treeninguaeg paika panna.

30. aprillil avasid välis- hooaja heitjad oma traditsioonilise päevaga. Oli ilus ilm ja piisav osalejate hulk ning ka isiklikud rekordid ei jäänud purustamata. Neli esikohta saavutas naiste arvestuses Mari Lutsihhin (JT), kes oli parim kuulitõukes (10.03) kettaheites (33.33), vasaraheites (14.64). Odaviske võitis Kehtna võistleja Kadi Peedo (31.80). Meeste arvestuses saavutas kolm esikohta Kaspar Rasmus Eelmaa (JP): kuulitõukes (11.43), odaviskes (40.99) ja kettaheites (31.49). Kahel korral oli võidukas Tanel Kurisoo (M): vasaraheites (35.28) ja

raskusheites (11.66). Tublid etteasted tegid ka Lauri Hollo (M): kuul (9.98, II koht), ketas (30.12, III), oda (37.40, III) ja raskusheide (10.40, III), Maanus Viet (M): oda (40.60, II), Markus Sepp (JP): vasar (29.85, II), Kristo Kivisild (BP): raskusheide (11.29, II). Tublid olid kõik osalejad.

Koolinoortel on tulemas pingsa õppetöö kõrvale kibekiired spordipäevad.

Spordisõber saab juba kalendrisse kirja panna ka mõne läheneva spordisündmuse toimumisaja.

27. mail toimub Järvakandi Kooli I terviseraja jooks, kus peale õpilaste on liikuma oodatud ka kõik vilistlased, lastevanemad ning kogu valla rahvas.

23. juunil mängitakse Tupiku mäel viiendat korda võidupüha jalgpalli. Päeva kava pole veel kindel, aga teada on see, et sel korral pääseb mängima vaid kummikutes.

9. juulil toimub XX ja ametlikult Viimane mitmevõistlus Järvakandi 7. Kas see viimaseks jääbki, näitab aeg, aga igal juhul on pidulikku starti oodatud kõik vilistlased ja ka uued tulijad.

Ajavahemikus juuli-august toimub traditsiooniline Järvakandi lahtine kergejõustikuvõistlus. Mängus Kalev Puri ja Oliver Puri rändavad karikad.

6. augustil on aga valla suurim spordiüritus V Järvakandi igamehe maraton. Üritusel on ka koduleht (www.jim.ee), kust saad igasugust infot ja kindlasti ka registreeruda.

Ole sportlik ja jälgi reklaami – suvi on ju lühike.

Margus Sepp

Edukad teatripäevad Raplas

1.–2. aprillini toimusid Vesiroosi Gümnaasiumis Raplamaa kooliteatri päevad. Kokku käis laval 18 erinevat teatritruppi. Õhtul tantsiti diskol. Järgmisel päeval veedeti mõnusalts aega õpitubades, kus sai improviseerida ja mängida noorte teatritegijate juhendamisel.

Teatripäevad lõpetas autasustamine. Selgus, et meie näiteringide esinemine oli meeldinud nii innustavale kogule kui ka kastruppidele. Alklasside grupis toodi meilt välja kolm säravat rolli: Kristina Eiland – Pille, Ketrin Vanatoa – arst ja Vadim Stepanov – kingsepp. Elis Nobel, Deneriin Laur, Berit Haas, Meribel Pärnpuu, Mirtel Pärnpuu, Kevin-Viktor Beresnev ja Mattias Stražev esinesid samuti tublilt Margus Oopkaubi näidendis „Laulupidu“. Arvestades, et Järvakandi kultuurihalli laste näitering Teatrijussid alustas tegevust alles eelmise aasta oktoobris, on saavutatu eriti märkimisväärne.

Keskastme arvestuses lavale läinud „Pirtsakate piigade“ näitetrupp tõi omaloomingulise näidendiga „Klouni seiklused“ koju koguni neli eriauhinda. Nemad tegutsesid neljandat hooaega.

Kastruppidele saadi auhind naljakama lavastuse eest ja Mari Lutsihhin meeldejäeva rolli täitmise eest. Innustav kogu tõi välja meie „Klouni seiklused“ kui lavastuse, milles sai nautida ülevoolavat elu, ning Kadi-Triin Variku, kes oli parim kõrvalosatäitja. Kadi-Triin sai lisaks rändkarika.

Lisaks eelnimetatud neidudele tegelesid sügisest alates näidendi kirjutamisega ning tegid lavastuses kaasa Maria Helena Audse, Kristel Kruusmaa ja Eeva-Lotta Herem.

Olen ringide juhendajana siiralt uhke ja õnnelik, et meil Järvakandis on nii tublid ja andekad lapsed. Tore on tegutseda, kui selle eest ka tunnustatakse!

Rea Uueni

kultuurihalli näiteringide juhendaja

Kes on Raplamaa parim meeskoomik?

Aeg: 9. aprill

Koht: Juuru rahvamaja

Sündmus: Raplamaa harrastusteatri päev

Juba viiendat korda osales Järvakandi kultuurihalli harrastusteater Kandikohtlased meie maakonna harrastusteatri teatritegijate teistekaemisel. Kokku käis sel päeval laval 11 erinevat näitetruppi. Meie poolt oli seekord lavale seatud Einvald Nõuliku kirjutatud „Meil Jerwencatos IV“. Lavastajaks nagu ikka viimastel aastatel Vahur Kuusk.

Saime žürii esimehelt Hans Kaldojalt kiita, et tõime lavale teatritüki, milles juttu meie enda kodukoha ajaloost. Ta lisas veel toredalt: „Ega paidekad tule seda teile tegema.“

Teatripäevalt tulime koju kahe auhinnaga. Saime eriauhinna parima kodulooainelise lavastuse eest. Andrus Pajumäe nimetati Raplamaa parimaks meeskoomikuks. Tema mängitud Hämäläinen oma puujala ja soome aktsendiga ei jätnud kedagi külmaks.

Kõigil järvakandilastel ja teistelgi on võimalus vaadata selle etenduse täisvarianti 23. juunil kell 13 ikka klaasimuseumi õuel. Kohtumiseni vabaõhuetendusel!

Rea Uueni

harrastusteatri näitleja

Volbriöölaager

Oli ilus volbrilauapäeva pärastlõuna. Järvakandi Avatud Noortekeskuse juurde kogunes üle kahekümne noore vanuses 8–12, et võtta osa laagrist, mida oli kaua oodatud.

Esmalt tegime korda noorteka ümbruse: riisusime, pühkisime ja korrastasime lõkkeplatsi. Puhkepausid täitsime lõbusate õuemängudega. Töö lõpetasime ühiselt lõkkestule ääres istudes ja kringlit süües. Mängude programmis löid laste silmad eriliselt särava, kui saabus üllatuskülaline, mustkunstnik Marko. Külaline haaras võluluksti ka noori ja boonuseks lõpetas ta kõigile ühe triki selgeks.

Vabaajategevustena said noored teha lumepallisuppi, mängida pinksi või tantsu lüüa jms. Maagiline oli hetk, kui lauale toodi tort, mis kujutas nõiapada. Õnneks oli sisu söödav ja maitsev ka. Keskööl aga sai laagripoiss Kevin-Rene 12aastaseks. Õnnitlesime teda sünnipäevalauluga ja ülestõstmisega. Pärast seda sai tubadesse magama minna, unetud võisid aga ööfilmi vaadata.

Hommik algas pannkoogisöömisega ja asjade kokkupakkimisega. Lõpetasime laagri grupipildi ja tänamisega. Mälestuseks sai igaüks kaasa väikese meene.

Suur tänu ka meie täiskasvanud abilistele Priit Sagurile, Malle Miilmannile, Katrin Kuumale ja Vahur Kuusele!

Heameel oli ka sellest, kui paar päeva hiljem poistekamp küsis, millal uus laager tuleb.

Abrakadabra!

Merike Rego

Järvakandi ANK juhataja kt

Raplamaa Laulukarussell 2016 on keerelnud

Aastakümneid on Raplamaal otsitud, leitud ja tunnustatud parimaid laululapsi. Enamasti on Raplamaa Laulukarussell toimunud Raplas, mõnel aastal maakondlikud eelvoord ka mujal, viimastel aastatel Märjamaal ja Kehtnas.

Sel aastal oli au ja vastutus korraldada nii eelvoor kui ka pidulik finaalkontsert Järvakandi Kultuurihallis. Saime kenasti hakkama ja tagasisidena on kiidusõnu olnud palju.

Kõige rohkem kiitust on kindlasti ära teeninud maakonna tublid laululapsed. Enne 14. aprilli toimunud eelvooru korraldasid kõik vallad oma Laulukarusselli, kust selgusid parimad kuues vanusegrupis (2-aastastest kuni 16–18aastasteni).

Kokku pääses eelvooru finaali kohtade eest võistleva 60 last. Eelvooru žüriis olid Heldi Tagel, Mari Tammar, Mick Pedaja, Reio Blond. Igast vanusegrupist selgitati eelvoorus kolm paremat lauljat, kes 7. mai finaalkontserdil asusid laulma vanusegrupi võitja tiitli eest. Finaalkontserdi žüriis olid Sirje Medell, Kersti Uiboupin, Piret Vessart, Sälli Sedrik. Suur tänu neile vastutust omava otsustamise eest!

Raplamaa Laulukarussell 2016 vanusegruppide võitjad: Ingrid Koosma (Kehtna lasteaed Siller, juhendaja Kätklin Lang), Tristan Thor Lumi (Märjamaa vald, Annika ja Silver Lumi), Robin Tärno (Rapla Poistekoor, Thea Paluoja),

Kertu Poom (Rapla Laulustuudio, Thea Paluoja), Laura Tiidrus (Kohila Gümnaasium, Aime Mäesalu), Markus Bachmann (Rapla Ühisgümnaasium, juhendajat pole).

Neist Tristan Thor Lumi, Robin Tärno ja Kertu Poom esindavad Raplamaad ETV Laulukarussellil.

Järvakandi Kultuurihall tänab kõiki osalenud laululapsi, nende juhendajaid, toredat publikut, saatelõu Vahur Vessarti juhtimisel, abilisid Thea Paluoja ja Age Rebelit, head meenete valmistajat Katrin Antot, suurepärase päevajuhti Vjatšeslav Deklavsi, helimees Kulno Talvistut. Suur tänu ka OÜ Klaasistuudiole imeliste „linnukarikate“ eest ja toitlustaja Tiina Kaldele

ning tordimeister Kaire Tähele!

Täname toetuse eest Eesti Kultuurkapitali Raplamaa ekspertgruppi, Raplamaa Omavalitsuste Arengufondi ja Järvakandi Vallavalitsust ning väikese sponsorluse eest O-I Production AS-i.

Ja muidugi õnnitlused võitjatele!

Oli kaunis kontserdipäev järgneva emadepäeva tähistamiseks. Sündmuse võttis üles Aare Hindremäe ja seda kajastati 11. mai Raplamaa Sõnumites. Kel huvi antud sündmuse video või piltide vastu, võtke ühendust.

Kaunist kevadeaega kõigile!

Tiia Hansar

Raplamaa Laulukarussell 2016 projektijuht

Tüdrukute suvelaager 2016

Laager toimub Rapla Kultuurikeskuses (Tallinna mnt 17A) 27. juunist 8. juulini ja on suunatud Raplamaa neidudele vanuses 7+. Laager jaguneb kaheks vahetuseks: I vahetus 27. juuni – 1. juuli (7–10aastased); II vahetus 4. juuli – 8. juuli (11+ aastased).

Laager toimub Raplas: esmaspäevast kolmapäevani kell 9–16, neljapäeval jäävad tüdrukud Rapla Kultuurikeskusesse ööbima, reedel laagri lõpp.

Laager sisaldab seiklusrohke matk Kõrvemaal, seljakotid selga, kompass kätte ja matkama, matkatarkuse ABC, söödavad ja mürgised taimed, lõunaeine lõkkeplatsil, Kaitseliidu külastus, spioonimängud terviserajal), töötube (salapärase indiaani töötuba, nimelise võtmehoidja tegemise töötuba, lillekestega peavõru valmistamise töötuba, lapsed lokkama, spray-värvidega pluusid vingeks, fotoshoot koos sõbraga, pildiraami kaunistamine), kohtumisi külalistega (miss Raplamaa Nele Randper, I printsess Victoria Tkats, II printsess Meeri Vainola, üllatuskülastus) ja superfinaali (kinoõhtu ja popkom).

FB <https://www.facebook.com/tudrukutesuvelaager>

E-post: teadlik.tervislik@gmail.com

Registreerimisvorm: <http://goo.gl/forms/GjXx8vLQfR>

Laagri maksumus on 85 € (sisaldab sooja toitu ja vahepealasi, töötube, töötubade materjale, külastusi, ühte ööbimist, T-särki).

Korraldajad Liina Raidoja (tel 552 5491) ja Maris Laev (tel 5341 2564).

MTÜ Teadlikult & Tervislikult

OÜ KÜLMALINE

SÕIDUKITE
kliimaseadmete
kontroll ja
täitmine.
Lepi aeg kokku!

Tallinna mnt. 50, Rapla
www.kulmaline.ee
Tel 533 01 720

Andmaris Grupp OÜ

- Muld, kild, liiv, kruus veoga
- KÜTTEPUUD 30-60 cm, valge-must lepp, kask, saar veoga
- Ohtlike ja suurte puude langetamine
- Korvtõstuki teenus 22 m
- Vihmaveerennide puhastamine

Tel: +372 517 5783
andmarisgrupp@gmail.com

KONSUM

Head kliendid!

Alates 16. maist on Kandi Konsum avatud **kell 9-22** Jätkuvalt kehtib meil soodustus kõikidele kaupadele säästukaardiga **-3%**.

Meeldivaid oste soovides

Kandi Konsum

17. JUUNIL
KELL 17.00

JÄRVAKANDI
KULTUURIHALLIS

JÄRVAKANDI KOOLI

PÕHIKOOLI
LÕPUAKTUS

RAPLAMA A • 2016

"Iga Niina Täga on inimene"

Raplamaa laulu- ja tantsupidu
28. mail Raplas Tammemäel

Sündmus algab kell 16.00
rongkäiguga Konsumi parklast.

2. juunil
kell 18.00

Järvakandi
Kultuurihallis

Järvakandi Kooli
parimate õppurite
austamise õhtu

SILMADE KONTROLL JA PRILLIDE MÜÜK

8. juunil kell 10
JÄRVAKANDI KULTUURIHALLIS

Silmade kontroll maksab 15 €.
Prillitellijale on kontroll 8 €.
Lastele kontroll 10 €.
Prillitellijale lapsele visiit 5 €.

INFO ja etteregistreerimine telefonil 5323 2454

Uus
vallakodanik

Heleriin Piirsalu
4. aprill 2016

Antonina
Varfolomejeva
23.05.1924–
21.03.2016

Rein Vahar
9.11.1938–
4.04.2016

Jumalateenistused EELK Järvakandi Pauluse kirikus

- Pühapäeval, 5. juunil kell 15
armulauaga jumalateenistus
- Pühapäeval, 19. juunil kell 15
armulauaga jumalateenistus
- Pühapäeval, 3. juulil kell 15
armulauaga jumalateenistus
- Teisipäeval, 5. juulil kell 19
Rapla kirikumuusika festivali kontsert „Rännak ajalukku“.
Esineb akordionist Henri Zibo.
Kavas F. Angelis, J. Pachelbel, D. Scarlatti jt.
Pilet 8/5 eurot.

Surnuaiapäevad:
Rapla kalmistul 24. juunil kell 12
Kergu kalmistul 25. juunil kell 12
Lelle kalmistul 9. juulil kell 11
Järvakandi kalmistul 17. juulil kell 15
Kehtna kalmistul 31. juulil kell 15

Õnnitlame!

90	80
Saima Medell	Maie Kulbert
85	Vello Ounap
Ester Küsse	Urve Pütt
	75
	Elmar Unga
	Rein Ranne

27.05.2016 algusega 11.00

Järvakandi

KOOLI 1. TERVISERAJA

jooks

I - III klass	IV - VI klass	VII - IX klass
1 km	2 km	3 km

OSALEMA JA KAASA ELAMA OODATUD KÕIK LAPSEVANEMAD, VILISTLASED JA HUUVILISED, KEL VÕIMALIK LÄBIDA VABALT VALITUD RING VÕI KI 12.00 3KM JOOKS, KOOS VANEMATE ÕPILASTEGA.

KÕIK OSALEJAD SAAVAD AUTASUSTATUD DIPLOMIGA, VANUSEGRUPPIDE KOLM PAREMAT MEDALITEGA JA PARIMATELE IGAVESTI RÄNDAV KARIKAS.

PÄRAST JOOKSUDE LÕPPU AUTASUSTAMINE JA ÜHINE PIKNIK.

Karikas on äge, aga osavõtt on lahe!

KUUSIKU HAAGISEKESKUS

pakub laias valikus
Respo, Brentex ja Arcas sõiduautohaagiseid.
Kohapeal olemas üle 20 haagise, saadaval ka tarvikud ning varuosad.
Vaata täpsemalt www.jarex.ee

www.metsaamet.ee

Teenused erametsaomanikule:

- Metsakinnistute ost
- Raieõiguse ost
- Metsa ülestöötamine ja vedu
- Maapinna mineraliseerimine koos külviiga
- Metsamajandamise kavade koostamine

Teave e-post: info@metsaamet.ee Tel. 5615 0680, Karl Lister

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad ja metsakinnistuid hinnaga kuni 10 000 eurot/ha. Kinnistud võivad olla tehtud raietega või asetseda piiranguvööndis.
Tel: 56 111 900

MITMESUGUST

Küttepuid sooduspakkumine! Telli varakult ja võidad hinnas! Tel: 600 5323, 5192 2723. Hakkemeister